МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПАРБИГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» БАКЧАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРБИГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2020 год                                                                                                        № 119
О внесении изменений в постановление

            Администрации Парбигского сельского поселения от 28.11.2018 г. № 118
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Выдача, продление, внесение изменений в  разрешения на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства»
В целях приведения в соответствие с законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Парбигского сельского поселения от  28.11.2018 г. № 118 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача, продление, внесение изменений в  разрешения на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства» следующие изменения:
1)  в п. 2 Постановления наименование сайта МО «Парбигское сельское поселение» http://spparbig.tomsk.ru   заменить на http://parbig.ru;
            2) в п.п. 4 пункта 8, п.36, 148, в тексте Приложения 1 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача, продление, внесение изменений в  разрешения на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства» (далее по тексту – Регламент), утвержденного указанным постановлением, наименование сайта МО «Парбигское сельское поселение» http://spparbig.tomsk.ru   заменить на http://parbig.ru ;
           3) дополнить Регламент п.33.1 следующего содержания:

«В случае, если земельный участок или земельные участки для строительства, реконструкции объекта федерального значения, объекта регионального значения или объекта местного значения образуются из земель и (или) земельных участков, которые находятся в государственной либо муниципальной собственности, либо из земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при условии, что такие земли и (или) земельные участки не обременены правами третьих лиц (за исключением сервитута, публичного сервитута), кроме земельных участков, подлежащих изъятию для государственных нужд в соответствии с утвержденным проектом планировки территории по основаниям, предусмотренным земельным законодательством, выдача разрешения на строительство такого объекта допускается до образования указанных земельного участка или земельных участков в соответствии с земельным законодательством на основании утвержденного проекта межевания территории и (или) выданного в соответствии с частью 1.1 статьи 57.3 настоящего Кодекса градостроительного плана земельного участка и утвержденной в соответствии с земельным законодательством схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории. В этом случае предоставление правоустанавливающих документов на земельный участок для выдачи разрешения на строительство объекта капитального строительства не требуется. Вместо данных правоустанавливающих документов к заявлению о выдаче разрешения на строительство прилагаются реквизиты утвержденного проекта межевания территории либо схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории. В случае, если в соответствии с настоящей частью выдано разрешение на строительство объекта федерального значения, объекта регионального значения, объекта местного значения, строительство, реконструкция которых осуществляются в том числе на земельных участках, подлежащих изъятию для государственных или муниципальных нужд в соответствии с утвержденным проектом межевания территории по основаниям, предусмотренным земельным законодательством, указанные строительство, реконструкция не допускаются до прекращения в установленном земельным законодательством порядке прав третьих лиц на такие земельные участки в связи с их изъятием для государственных или муниципальных нужд»;

          2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его опубликования  на официальном сайте Администрации Парбигского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://parbig.ru.

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Парбигского сельского поселения.

Глава Парбигского сельского поселения                                 Л.В.Косолапова